

上場会社名 アトラ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6029 URL <http://www.artra-group.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 久世 博之
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 田中 雅樹 (TEL) 06-6533-7622
 四半期報告書提出予定日 2019年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年12月期第3四半期の連結業績 (2019年1月1日～2019年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年12月期第3四半期	2,159	△19.1	11	△94.9	17	△92.3	△22	—
2018年12月期第3四半期	2,669	—	224	—	223	—	458	—

(注) 包括利益 2019年12月期第3四半期 △25百万円(—%) 2018年12月期第3四半期 460百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年12月期第3四半期	△2.61	—
2018年12月期第3四半期	52.47	51.53

(注) 当社は2018年12月期第1四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、2018年12月期第3四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年12月期第3四半期	4,476	1,954	43.6
2018年12月期	4,491	2,000	44.5

(参考) 自己資本 2019年12月期第3四半期 1,953百万円 2018年12月期 1,998百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年12月期	—	0.00	—	3.50	3.50
2019年12月期	—	0.00	—	—	—
2019年12月期(予想)	—	—	—	3.50	3.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年12月期の連結業績予想 (2019年1月1日～2019年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭	
通期	3,200	△8.0	90	△45.2	94	△42.6	46	△83.0	5.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2019年12月期3Q	8,790,100株	2018年12月期	8,759,000株
② 期末自己株式数	2019年12月期3Q	266株	2018年12月期	266株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2019年12月期3Q	8,774,786株	2018年12月期3Q	8,734,736株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（四半期決算補足説明資料及び四半期決算説明会内容の入手方法について）

四半期決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	3
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,489,502	1,233,869
売掛金	338,566	333,531
営業貸付金	785,477	745,555
商品	373,733	502,750
その他	88,951	56,576
貸倒引当金	△1,504	△33
流動資産合計	3,074,727	2,872,250
固定資産		
有形固定資産	267,961	271,355
無形固定資産	233,228	307,222
投資その他の資産		
投資有価証券	784,732	902,851
その他	185,942	184,600
貸倒引当金	△54,786	△61,729
投資その他の資産合計	915,887	1,025,722
固定資産合計	1,417,077	1,604,300
資産合計	4,491,805	4,476,551
負債の部		
流動負債		
買掛金	116,733	99,097
短期借入金	650,000	1,150,000
1年内返済予定の長期借入金	155,004	155,004
未払法人税等	300,674	19,734
賞与引当金	21,960	12,890
ポイント引当金	31,368	16,966
収納代行預り金	602,756	622,660
その他	228,027	181,799
流動負債合計	2,106,525	2,258,151
固定負債		
長期借入金	294,990	169,153
退職給付に係る負債	21,921	30,468
資産除去債務	58,688	52,733
その他	9,510	11,381
固定負債合計	385,109	263,735
負債合計	2,491,635	2,521,887
純資産の部		
株主資本		
資本金	558,376	563,757
資本剰余金	584,692	590,073
利益剰余金	852,220	798,665
自己株式	△159	△159
株主資本合計	1,995,129	1,952,336
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,816	1,327
その他の包括利益累計額合計	3,816	1,327
新株予約権	1,224	1,000
純資産合計	2,000,169	1,954,664
負債純資産合計	4,491,805	4,476,551

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年1月1日 至2018年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年1月1日 至2019年9月30日)
売上高	2,669,125	2,159,728
売上原価	1,657,421	1,456,960
売上総利益	1,011,703	702,768
販売費及び一般管理費	787,264	691,235
営業利益	224,439	11,532
営業外収益		
受取利息	104	55
受取手数料	7,043	7,419
解約料収入	6,888	1,900
その他	1,414	1,510
営業外収益合計	15,450	10,884
営業外費用		
支払利息	3,612	3,719
投資事業組合運用損	3,708	697
その他	9,242	732
営業外費用合計	16,564	5,149
経常利益	223,325	17,267
特別利益		
固定資産売却益	3,060	—
新株予約権戻入益	—	224
投資有価証券売却益	655,900	—
特別利益合計	658,960	224
特別損失		
減損損失	30,348	7,609
固定資産除却損	305	476
投資有価証券評価損	115,254	—
特別損失合計	145,908	8,086
税金等調整前四半期純利益	736,377	9,404
法人税、住民税及び事業税	295,903	29,944
法人税等調整額	△17,800	2,358
法人税等合計	278,103	32,303
四半期純利益又は四半期純損失(△)	458,274	△22,898
親会社株主に帰属する四半期純利益又は 親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	458,274	△22,898

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年1月1日 至 2018年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年1月1日 至 2019年9月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	458,274	△22,898
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,050	△2,489
その他の包括利益合計	2,050	△2,489
四半期包括利益	460,324	△25,388
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	460,324	△25,388

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。